
 

1 

DIRECTUM-25360-1011659  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.08.2020 №  0979/15 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019        

№ 2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 (с изменениями от 

26.12.2019 №2872/15-01, от 23.03.2020 № 0366/15-01, от 02.06.2020 

№0650/15-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1011659  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.08.2020 №  0979/15 - 01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01   

(с изменениями от 26.12.2019 №2872/15-01, от 23.03.2020 №0366/15-01, от 02.06.2020 №0650/15-01)  

 

1. Раздел 1. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Координатор муниципальной 

программы  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

 

Заказчик муниципальной 

программы 
 Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной программы 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. 

2. Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности городского округа Чехов. 

3. Повышение безопасности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа 

Чехов. 

Перечень подпрограмм 1. Пассажирский транспорт общего пользования. 

2. Дороги Подмосковья. 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
482 014,00 112 232,00 62 075,00 102 569,00 102 569,00 102 569,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
933 127,80 165 725,60 190 228,30 192 391,30 192 391,30 192 391,30 



 

3 

DIRECTUM-25360-1011659  

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 415 141,80 277 957,60 252 303,30 294 960,30 294 960,30 294 960,30 

»; 

2. в разделе 8. Программы: 

2.1. подраздел 8.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Заказчик 

подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 
239 039,90 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 1 241 050,60 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
76 656,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 312 814,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

162 383,90 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 928 236,60 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

2.2. в подразделе 8.4.: 

2.2.1. строки 2-2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

2. 

Основное 

мероприятие 

05«Ремонт, 

капитальный 

2020-

2024 

годы 

Итого: 178 461,21 1 241 050,60 239 039,90 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 Управле

ние 

благоуст

ройства 

Приведение 

асфальтобето

нного 

покрытия к 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

4 

DIRECTUM-25360-1011659  

ремонт сети 

автомобильны

х дорог, мостов 

и 

путепроводов 

местного 

значения» 

Средства бюджета 

Московской 

области 

48 367,00 312 814,00 76 656,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 Админис

трации 

городско

го округа 

Чехов 

нормативны

м 

требованиям 

и повышение 

БДД 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

130 094,21 928 236,60 162 383,90 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Софинансиров

ание работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 377,40 322 827,00 67 062,60 31 971,60 74 597,60 74 597,60 74 597,60 

Управле

ние 

благоуст

ройства 

Админис

трации 

городско

го округа 

Чехов 

Приведение 

асфальтобето

нного 

покрытия к 

нормативны

м 

требованиям 

и повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

36 270,00 298 476,00 62 318,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 107,40 24 351,00 4 744,60 3 302,60 5 434,60 5 434,60 5 434,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Софинансиров

ание работ в 

целях 

проведения 

капитального 

ремонта и 

ремонта 

автомобильны

х дорог, 

примыкающих 

к территориям 

садоводческих, 

огороднически

х и дачных 

некоммерчески

х объединений 

граждан 

2020-

2024 

годы 

Итого: 12 361,72 14 608,70 14 608,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управле

ние 

благоуст

ройства 

Админис

трации 

городско

го округа 

Чехов 

Приведение 

асфальтобето

нного 

покрытия к 

нормативны

м 

требованиям 

и повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

12 097,00 14 338,00 14 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

264,72 270,70 270,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 
Дорожная 

деятельность в 

2020-

2024 

Итого: 107 601,96 806 649,20 146 391,20 165 064,50 165 064,50 165 064,50 165 064,50 Управле

ние 

Приведение 

асфальтобето



 

5 

DIRECTUM-25360-1011659  

»; 

2.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по 
подпрограмме: 

Итого: 178 461,21 

 

1 241 050,60 239 039,90 218 478,80 261 177,30 261 177,30 261 177,30 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог; 

приведение покрытия к 

нормативным требованиям; 

обеспечение надлежащего 

содержания дорог и 

повышение БДД; создание 

парковочного пространства 

на улично-дорожной сети, 

машиномест   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

48 367,00 312 814,00 76 656,00 28 669,00 69 163,00 69 163,00 69 163,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

130 094,21 928 236,60 162 383,90 189 809,80 192 014,30 192 014,30 192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

годы Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 благоуст

ройства 

Админис

трации 

городско

го округа 

Чехов 

нного 

покрытия к 

нормативны

м 

требованиям 

и повышение 

БДД 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

107 601,96 806 649,20 146 391,20 165 064,50 165 064,50 165 064,50 165 064,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


